ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:           /UBND

V/v chỉnh trang trụ sở của cơ

quan, đơn vị trên địa bàn huyện

chào mừng Lễ kỷ niệm 80 năm

Ngày khởi nghĩa Ba Tơ

(11/3/1945-11/3/2025)

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày      tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

đóng trên địa bàn huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 10/12/2024 của UBND huyện

về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày khởi Nghĩa Ba Tơ

(11/3/1945-11/3/2025).

Để triển khai các hoạt động chuẩn bị hướng tới chào mừng Lễ kỷ niệm 80

năm ngày Khởi nghĩa Ba Tơ (11/3/1945 - 11/3/2025); Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Tập trung chỉnh trang trụ sở, nơi làm việc đảm bảo sạch, đẹp; chỉnh trang

biển hiệu, cổng, tường rào, sân vườn, quét vôi, sơn cửa.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức và các tầng lớp nhân dân tham

gia chỉnh trang làm sạch đẹp tại nơi làm việc và dọn dẹp các tuyến đường, phố,

ngõ xóm, đường làng, khu vực công cộng, nhà ở... nơi sinh sống.

- Kiểm tra, khắc phục các tuyến đường, hệ thống đèn chiếu sáng, khu vực

công cộng.

- Quản lý trật tự xây dựng, giải tỏa hành lang giao thông, các biển hiệu,

bảng quảng cáo ngoài trời, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định.

2. Các tổ chức, cơ quan, đơn vị là chủ sở hữu, quản lý, sử dụng công

trình trên địa bàn huyện

- Tổ chức chỉnh trang đô thị, kiểm tra sửa chữa khắc phục bồn gốc cây đối

với các vị trí cây xanh bị đổ; hệ thống điện công cộng quản lý.

- Vệ sinh môi trường: Tổ chức tổng vệ sinh, dọn dẹp cảnh quan tại các công

trình và khu vực dân cư.

3. Kinh phí, tiến độ thực hiện

- Nguồn kinh phí các cơ quan, đơn vị, chủ sở hữu, quản lý sử dụng và địa

phương tự cân đối nguồn kinh phí hoạt động của cơ quan, đơn vị, địa phương

mình.

2

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương lập kế hoạch và triển khai

thực hiện hoàn thành trước ngày 25/02/2025. Báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) trước ngày 28/02/2025.

4. Giao Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chủ trì, phối hợp với các

phòng ban liên quan hướng dẫn, kiểm tra và đôn đốc triển khai thực hiện. Theo

dõi và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT (Nam).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-02-11T12:20:14+0700

		2025-02-11T17:17:09+0700

		2025-02-11T17:17:09+0700

		2025-02-11T17:17:09+0700